



Atención a: Gabriela Muggenburg

Fecha: 03/11/2021

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala de 6 personas	Smart TV de 55"	10	\$13,269.85 MXN	\$132,698.50 MXN
2	Sala de 10 personas	Smart TV de 70" y videoconferencia	2	\$49,715.09 MXN	\$99,430.18 MXN
3	Sala de Capacitación	Pantallas touch con cámara y microfonía integrada	4	\$173,420.76 MXN	\$693,683.04 MXN
4	Sala de 5 personas	Smart TV de 55" y presentación inalámbrica	3	\$39,631.05 MXN	\$118,893.15 MXN
5	Sala 8 personas	Smart TV de 58" y videoconferencia	4	\$42,795.40 MXN	\$171,181.60 MXN
6	Sala de 4 personas	Smart TV de 55"	5	\$13,269.85 MXN	\$66,349.25 MXN
7	Salas ejecutivas	Smart TV de 58" y videoconferencia	2	\$42,795.40 MXN	\$85,590.80 MXN
8	Comedor Ejecutivo	Presentación inalámbrica	1	\$28,082.00 MXN	\$28,082.00 MXN
9	Retiro de botoneras	Retiro de botoneras existentes	1	\$600.00 MXN	\$600.00 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$1,396,508.52 MXN

Total Final (MXN): \$ 1,396,508.52 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
 Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Validez de la oferta
 15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega
 El tiempo de entrega de los equipos es 2 a 4 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
 El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía
 1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

- Exclusiones 6**
- Trabajos de albañilería
 - Instalaciones eléctricas
 - Nodos de Red
 - Canalizaciones
 - Fletes o Paquetería
 - Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización
 Se debe enviar la OC.

Cláusula de Confidencialidad
 Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Héctor Vázquez Sánchez Aldana
 hvazquez@artcoustix.com
 Project Manager



Ingeniería en audio y video profesional
 Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
 Proyecto: Actualización de equipos
 Cliente: INTERPROTECCIÓN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de 6 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 55" TELEVISION LED DE 55" SMART TV , UHD 4K 3, 840 X 2, 160, 2 HDMI, 1 USB	Pieza	Samsung	UN55TU6900FXZX	\$11,379.05	\$11,379.05
Total(MXN): \$11,379.05								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$1,090.80	\$1,090.80
Total(MXN): \$1,090.80								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$800.00	\$800.00
Total(MXN): \$800.00								

Gran total de Sala de 6 personas: \$ 13,269.85 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de 10 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 70" Pantalla UHD LED de 70" smart TV * Resolución 3,840 x 2,160 * 3 entradas de HDMI * 1 entrada USB * Ethernet LAN	Pieza	Samsung	UN70AU7000FXZX	\$20,348.69	\$20,348.69
2	1		Barra de video conferencia Compatibilidad con controladores de dispositivos de audio y video estándares . -Audio UAC 1.0 - Video UVC 1.1/1.5 - HID 1.11. 2342 g (5 lb, 2,6 oz) sin soporte - 2856 g (6 lb, 4,7 oz) con soporte. Poly Studio - Control remoto con 2 pilas AAA - Adaptador de corriente Cable USB 2.0 de 5 m (de tipo C a tipo A) - Kit de montaje para pared	Pieza	Polycom	POLY STUDIO	\$20,454.00	\$20,454.00
Total(MXN): \$40,802.69								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable usb "a" a "c" 10.6m / 35ft Cable USB tipo A a tipo C de 10.6m / 35ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-35PROPAF	\$6,321.60	\$6,321.60
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$1,090.80	\$1,090.80
Total(MXN): \$7,412.40								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
Total(MXN): \$1,500.00								

Gran total de Sala de 10 personas: \$ 49,715.09 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de Capacitación

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Monitor para vc 86" Monitor LED de 86 pulgadas con vidrio de tenacidad antirreflejos, Infrarrojos Touching Tec (20 puntos táctiles), panel 4K con formato 16: 9 a una resolución de 3840 x 2160, Contraste 5000: 1, Cámara integrada de 8 megapíxeles x1, Matriz de micrófonos x6, Speaker x3, soporte de pared y 3 bolígrafos normales incluidos, precarga de Android 7.0 o Windows	Pieza	Maxhub	28-C86FA-PC	\$166,277.00	\$166,277.00
2	1		Soporte a muro para pantalla 55" - 100" Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión	Pieza	Chief	XSM1U	\$3,205.44	\$3,205.44
							Total(MXN): \$169,482.44	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 3m/9.84ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-03	\$270.72	\$270.72
2	1		Cable hdmi 5m/16ft Enchufes HDMI "A" chapados en oro de alta retención - Totalmente blindado desde la cubierta del conector hasta la cubierta - 5 metros y más son activos y direccionales - Video 4K, retorno de audio.	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-05	\$981.60	\$981.60
3	1		Placa de pared hdmi 1gang Wall Plate Pasivo HDMI Gris Conexión Panel Frontal — 1 HDMI (H). Conexión Panel Trasero — 1 HDMI (H) en un cable plano, flexible. Dimensiones — 6.9cm x 4.0cm x 11.4cm (2.71" x 1.57" x 4.49") US; 8.6cm x 4.0cm x 8.6cm (3.39" x 1.57" x 3.39") y 8cm x 4.0cm x 8cm (3.15" x 1.57" x 3.15") EU An, Pro, Al.	Pieza	Kramer	WP-H1M(G)	\$1,186.00	\$1,186.00
							Total(MXN): \$2,438.32	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
							Total(MXN): \$1,500.00	

Gran total de Sala de Capacitación: \$ 173,420.76 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala de 5 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 55" TELEVISION LED DE 55" SMART TV , UHD 4K 3, 840 X 2, 160, 2 HDMI, 1 USB	Pieza	Samsung	UN55TU6900FXZX	\$11,379.05	\$11,379.05
2	1		Presentador inalámbrico Solstice Pod Gen3 con licencia perpetua de software Enterprise de Small Group Edition (4 usuarios simultáneos) y 1 año de suscripción gratuita a Solstice para actualizaciones y soporte (la fuente de alimentación y el cable HDMI se venden por separado)	Pieza	Mersive	SP-8100-E1	\$27,072.00	\$27,072.00
								Total(MXN): \$38,451.05

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$180.00	\$180.00
								Total(MXN): \$180.00

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,000.00	\$1,000.00
								Total(MXN): \$1,000.00

Gran total de Sala de 5 personas: \$ 39,631.05 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala 8 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 58" Pantalla LED de 58", resolución de 3,840 x 2,160, con 2 entradas HDMI y una de USB	Pieza	Samsung	UN58TU7000FXZX	\$13,429.00	\$13,429.00
2	1		Barra de video conferencia Compatibilidad con controladores de dispositivos de audio y video estándares . -Audio UAC 1.0 - Video UVC 1.1/1.5 - HID 1.11. 2342 g (5 lb, 2,6 oz) sin soporte - 2856 g (6 lb, 4,7 oz) con soporte. Poly Studio - Control remoto con 2 pilas AAA - Adaptador de corriente Cable USB 2.0 de 5 m (de tipo C a tipo A) - Kit de montaje para pared	Pieza	Polycom	POLY STUDIO	\$20,454.00	\$20,454.00
Total(MXN): \$33,883.00								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable usb "a" a "c" 10.6m / 35ft Cable USB tipo A a tipo C de 10.6m / 35ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-35PROPAF	\$6,321.60	\$6,321.60
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$1,090.80	\$1,090.80
Total(MXN): \$7,412.40								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
Total(MXN): \$1,500.00								

Gran total de Sala 8 personas: \$ 42,795.40 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
 Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
 Proyecto: Actualización de equipos
 Cliente: INTERPROTECCIÓN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
 Sala de 4 personas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 55" TELEVISION LED DE 55" SMART TV , UHD 4K 3, 840 X 2, 160, 2 HDMI, 1 USB	Pieza	Samsung	UN55TU6900FXZX	\$11,379.05	\$11,379.05
Total(MXN): \$11,379.05								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$1,090.80	\$1,090.80
Total(MXN): \$1,090.80								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$800.00	\$800.00
Total(MXN): \$800.00								

Gran total de Sala de 4 personas: \$ 13,269.85 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Salas ejecutivas

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Pantalla de 58" Pantalla LED de 58", resolución de 3,840 x 2,160, con 2 entradas HDMI y una de USB	Pieza	Samsung	UN58TU7000FXZX	\$13,429.00	\$13,429.00
2	1		Barra de video conferencia Compatibilidad con controladores de dispositivos de audio y video estándares . -Audio UAC 1.0 - Video UVC 1.1/1.5 - HID 1.11. 2342 g (5 lb, 2,6 oz) sin soporte - 2856 g (6 lb, 4,7 oz) con soporte. Poly Studio - Control remoto con 2 pilas AAA - Adaptador de corriente Cable USB 2.0 de 5 m (de tipo C a tipo A) - Kit de montaje para pared	Pieza	Polycom	POLY STUDIO	\$20,454.00	\$20,454.00
Total(MXN): \$33,883.00								

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable usb "a" a "c" 10.6m / 35ft Cable USB tipo A a tipo C de 10.6m / 35ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-35PROPAF	\$6,321.60	\$6,321.60
2	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$1,090.80	\$1,090.80
Total(MXN): \$7,412.40								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
Total(MXN): \$1,500.00								

Gran total de Salas ejecutivas: \$ 42,795.40 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Comedor Ejecutivo

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Presentador inalámbrico Solstice Pod Gen3 con licencia perpetua de software Enterprise de Small Group Edition (4 usuarios simultáneos) y 1 año de suscripción gratuita a Solstice para actualizaciones y soporte (la fuente de alimentación y el cable HDMI se venden por separado)	Pieza	Mersive	SP-8100-E1	\$27,072.00	\$27,072.00
2	1		Soporte para equipos chicos Compatible con soportes fijos e inclinables - Sostiene cajas CAT5, protectores de sobretensión / CPU pequeñas o el filtro de potencia PACPC1 de Chief detrás de cualquier soporte.	Pieza	Chief	FCA110	\$330.00	\$330.00
Total(MXN):								\$27,402.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 1m/3.28ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-01	\$180.00	\$180.00
Total(MXN):								\$180.00

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$500.00	\$500.00
Total(MXN):								\$500.00

Gran total de Comedor Ejecutivo: \$ 28,082.00 MXN

Ingeniería en audio y video profesional
 Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
 Proyecto: Actualización de equipos
 Cliente: INTERPROTECCIÓN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Retiro de botoneras

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Retiro de botoneras existentes y colocación de tapas ciegas	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$600.00	\$600.00

Total(MXN): \$600.00

Gran total de Retiro de botoneras: \$ 600.00 MXN